
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

Spis zn.: 2019/214546/STAV/SU/Bo Přerov, dne 06.11.2019 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/258055/2019/Bo 

Ing. Tomáš Bouda 

581 268 447 

tomas.bouda@prerov.eu 

 

 
Navrhovatel:  

 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Přerov, Wurmova 

606/2, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 (doručováno veřejnou vyhláškou)  

 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Přerov, IČO 01312774, 

Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

(dále jen "stavebník") dne 18.09.2019 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

"Realizace polních cest C2, C3 a C21 s IP k.ú. Tučín" 

SO 01 Polní cesta C21 

SO 02 Polní cesta C2 

SO 03 Polní cesta C3 

SO 04 IP 58/46 (není předmětem tohoto stavebního řízení) 

SO 05 LBK 17/46 část c) (není předmětem tohoto stavebního řízení) 

Tučín 

 

(dále také "stavba") na pozemku parc. č. 5156/51 (orná půda), parc. č. 5156/54 (orná půda) v katastrálním území 

Přerov, parc. č. 621/3 (vodní plocha), parc. č. 644/1 (orná půda), parc. č. 644/2 (orná půda), parc. č. 645 (ostatní 

plocha), parc. č. 712 (orná půda), parc. č. 753 (orná půda), parc. č. 819 (orná půda) v katastrálním území 

Kozlovice u Přerova, parc. č. 913 (ostatní plocha), parc. č. 958 (ostatní plocha), parc. č. 1058/1 (zastavěná 

plocha a nádvoří), parc. č. 1058/2 (ostatní plocha), parc. č. 1310 (ostatní plocha), parc. č. 1312 (ostatní plocha), 

parc. č. 1313 (ostatní plocha), parc. č. 1314 (vodní plocha), parc. č. 1322 (ostatní plocha), parc. č. 1323 (ostatní 

plocha), parc. č. 1324 (ostatní plocha), parc. č. 1329 (ostatní plocha), parc. č. 1365 (ostatní plocha), parc. č. 

1374 (ostatní plocha), parc. č. 1375 (vodní plocha) v katastrálním území Tučín. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

stavební řízení.  

 

Stavba obsahuje: 

SO 01 Polní cesta C21 

Vedlejší polní cesta C21 zajišťující propojení stávajících zpevněných polních cest C5 a C132 v blízkosti retenční nádrže v 

k.ú. Tučín. Polní cesta C21 je navržená ke zpevnění asfaltobetonem v kategorii P4/30 (3,4 m zpevnění asfaltobetonem, 

2x0,3m krajnice z drceného kameniva), její trasa je vedena od napojení na stávající zpevněnou polní cestu a ukončena 

rovněž u napojení na stávající polní cestu, vše na pozemku p.č. 1374 k.ú. Tučín. Konstrukce polní cesty bude odvodněna 

podélnou drenáží s flexibilním trativodem DN100, vyústěným do stávajícího zemního příkopu vedeného v souběhu s polní 

cestou. Dešťové vody z povrchu cesty budou svedeny do stávajících uličních vpustí, které jsou nadále zachovány. Součástí 

stavby polní cesty C21 je zatrubnění svodného příkopu polní cesty C5 v délce 28m PE troubou DN600.  

- Délka: 0,209.57 km 

- Kategorie: P4,0 

- Návrhová rychlost: 30 km/hod 



Č. j. MMPr/258055/2019/Bo str. 2 

 
- Zpevnění: zpevněné podkladní vrstvy ze štěrkodrti s asfaltobetonovým krytem Odvodnění: příčnými a podélnými sklony, 

konstrukce polní cesty odvodněna podélnou drenáží s trativodem, povrchové vody svedeny do stávajících uličních vpustí 

SO 02 Polní cesta C2 

Hlavní polní cesta C2 zpřístupňující pozemky v trati Pod Hrby, Úzký, Pod Přerovskou cestou, Pod Trávnou cestou, začíná 

napojením na silnici III/43714 a dále je vedena SZ směrem do k.ú. Kozlovice u Přerova. Jedná se o stávající polní cestu 

navrženou ke zpevnění asfaltobetonem v kategorii P4,6/30 doplněno výhybnami (4,0 m zpevnění asfaltobetonem, 2x0,3m 

krajnice z drceného kameniva).  

- Délka: 1,617.14 km 

- Kategorie: P4,6 

- Návrhová rychlost: 30 km/hod 

- Zpěvnění: zpevněné podkladní vrstvy ze štěrkodrti s asfaltobetonovým krytem Odvodnění: příčnými a podélnými sklony, 

konstrukce polní cesty odvodněna podélnou drenáží s trativodem, povrchové vody řešeny vsakem. 

SO 03 Polní cesta C3 

Hlavní polní cesta C3 začíná napojením na cestu C2 a vede JZ směrem podél kat. hranice k.ú.Kozlovice u Přerova směrem 

do k.ú.Přerov, kde končí u zahrádkářské osady Lánce. Jedná se o stávající polní cestu navrženou ke zpevnění 

asfaltobetonem v kategorii P4,6/30 doplněno výhybnami (4,0 m zpevnění asfaltobetonem, 2x0,3m krajnice z drceného 

kameniva), pouze u přechodu vodního toku navrženou v nové trase. U propustku P37 bude stávající betonová trouba 

DN1000 zrušena a v místě nového křížení polní cesty nahrazena rámovou propustí.  

- Délka: 1,324.17 km 

- Kategorie: P4,6 

- Návrhová rychlost: 30 km/hod 

- Zpevnění: zpevněné podkladní vrstvy ze štěrkodrti s asfaltobetonovým krytem 

- Odvodnění: příčnými a podélnými sklony, konstrukce polní cesty odvodněna podélnou drenáží s trativodem, povrchové 

vody řešeny vsakem 

Návrh dopravního značení (je předmětem samostatného stanovení místní úpravy provozu) - při napojení polní cesty C2 na 

silnici III/43714 budou instalovány 2 ks dopravního značení Z11g (všesměrná varianta). 

 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako silniční 

správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle 

§ 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 

podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního 

zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 

posouzení, byl stavebník vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo dne 18.09.2019 přerušeno. Žádost byla 

doplněna dne 25.10.2019.  

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto současně oznamuje, že pokračuje ve stavebním řízení. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Nebudou-li 

závazná stanoviska, námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě doloženy, stavební úřad bude mít za to, že k 

předmětné stavbě není připomínek. 

 

Správní orgán oznamuje účastníkům řízení, že dne 04.12.2019, po uplynutí lhůty pro provedení úkonu 

stanovené v tomto oznámení o zahájení řízení, bude disponovat všemi podklady pro vydání rozhodnutí ve věci. 

Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit, nahlížet do nich (Magistrát města Přerova, Odbor 

stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, úřední dny: pondělí, středa od 8:00 do 17:00, po 

domluvě i v úterý, čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 14:30) a vyjádřit se k nim do 3 pracovních dnů po 

výše uvedeném datu. Poté bude vydáno rozhodnutí ve věci. 

 



Č. j. MMPr/258055/2019/Bo str. 3 

 
 Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 5156/43, 5156/44, 5156/45, 5156/46, 5156/47, 5156/48, 5156/49, 5156/50, 5199/1, 5199/11, 

5261/13, 5261/14, 5261/15, 5261/16 v katastrálním území Přerov, parc. č. 208/4, 635, 638, 640, 641, 729, 

730, 731, 732, 733, 734, 735, 746, 748, 749, 750, 751, 752, 755, 756, 761 v katastrálním území Kozlovice 

u Přerova, parc. č. 26/1, 26/3, 27, 34, 35, 350/1, 350/2, 350/3, 350/4, 350/6, 350/7, 350/9, 350/10, 350/11, 

350/13, 350/15, 350/16, 352/1, 352/2, 352/3, 352/4, 352/5, 352/6, 353/1, 353/2, 353/3, 353/4, 353/5, 353/6, 

353/8, 353/9, 354/1, 354/2, 354/4, 355/1, 355/2, 355/3, 355/4, 355/6, 356, 651/45, 651/46, 901, 902, 903, 

904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 932, 951, 952, 

953, 954, 955, 956, 957, 959, 960, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 989, 

1015, 1016/1, 1236/24, 1236/25, 1236/26, 1236/27, 1236/28, 1236/29, 1236/30, 1236/31, 1236/32, 

1236/33, 1236/34, 1236/35, 1236/36, 1236/37, 1236/38, 1236/43, 1236/45, 1237/8, 1238/10, 1238/11, 

1238/12, 1238/18, 1290, 1291, 1294, 1304, 1309, 1311, 1315, 1328, 1331, 1332, 1333, 1334, 1337, 1372/1, 

1372/2, 1377, 1390, 1401/3, 1401/11 v katastrálním území Tučín 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Tučín č.p. 80, č.e. 14, č.e. 17, č.e. 6, č.e. 5, č.e. 16, č.e. 7, č.e. 11, č.e. 12, č.e. 21, č.e. 20, č.e. 15, č.p. 62 a 

č.p. 164 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 

první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

"otisk úředního razítka"                               Ing. Tomáš Bouda 

                                                                referent oddělení stavebního úřadu 

  

  

 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 

znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup.  

Rovněž Obecní úřad Tučín je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 

dnů. 



Č. j. MMPr/258055/2019/Bo str. 4 

 
Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a opatří se 

podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který 

písemnost vydal! 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V souladu s ustanovením  § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje stavební úřad oznámení o zahájení 

stavebního řízení účastníkům stavebního řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Přerov, IDDS: z49per3 

Obec Tučín, IDDS: 8iib2wh 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupeným  Ing. Miloslavem Dohnalem, Bratrská č.p. 

709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

AGRAS Želatovice,a.s., IDDS: k4bcmrv 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

  

Ostatní účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou) 

Účastníci stavebního řízení vymezeni ustanovením § 109 písm. e) a f) stavebního zákona  

 

Dotčené správní úřady 

Magistrát města Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, Orgán územního plánování, Bratrská č.p. 

709/34, Přerov I-Město, 750 11  Přerov 2 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení ochrany životního prostředí a 

památkové péče, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního hospodářství a 

zemědělství, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správ. služeb a obecného živnost. úřadu, odd. dopravně správních 

agend, nám. T.G.Masaryka č.p. 16, Přerov I-Město, 750 11  Přerov 2 

Obecní úřad Tučín, IDDS: 8iib2wh 

  

Ostatní 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obecný stavební úřad, Bratrská č.p. 

709/34, 750 11  Přerov 

Obecní úřad Tučín, úřední deska, IDDS: 8iib2wh 

Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

spis 


		2019-11-06T14:53:57+0100
	Ing. Tomáš Bouda
	referent oddělení stavebního úřadu




